АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      11 февраля 2019 года                                                           № 63
г. Хилок

О внесении изменений в Порядок приема детей в муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 07.05.2015 г. № 616

В соответствии с протестом прокуратуры Хилокского района от 30.01.2019 г. № 07-20б-2019, в связи с возникшей необходимостью администрация муниципального района «Хилокский район»
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок приема детей в муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 07.05.2015 г. № 616 (далее - Порядок).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

Глава муниципального района
«Хилокский район»                                                                    Ю.Р. Шишмарёв

                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                            постановлением администрации
                                                                            муниципального района
                                                   «Хилокский район»
                                                                            От 11 февраля 2019 г.   № 63

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок приема детей в муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» (далее - Порядок) от 07.05.2015 г. № 616

1. Пункт 3.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.6. При приеме детей администрация ОУ обязана ознакомить поступающего и (или) его родителей (законных представителей) со своим уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.»
2. Пункт 5.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«5.2. Прием учащихся во 2-11 классы осуществляется при предоставлении заявления о приеме на имя руководителя ОУ.
При поступлении учащихся в 10 класс предоставляется аттестат об основном общем образовании.»